
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1093 DEL 28/09/2018

Settore  SERVIZI SOCIO CULTURALI E TURISTICI

OGGETTO:  DECADENZA  DEL  RICONOSCIMENTO  DEI  REQUISITI  DI 
CONNESSIONE E PREVALENZA DEL PIANO AGRITURISTICO DELL'AZIENDA AL 
COLLE SOCIETA' AGRICOLA S.S. -  AGRITURISMO AL COLLE CON SEDE IN VIA 
RIO N.50 – CORNEDO VICENTINO (VI),  AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 
28/2012 E S.M.I. 

IL DIRIGENTE

Premesso che la Regione Veneto, nell'ambito degli indirizzi della politica comunitaria e in 
armonia con la normativa statale e regionale in materia di sviluppo del settore agricolo, ittico e del 
turismo disciplina con la L. R. n. 28 del 10/08/2012 e s.m.i.,  l'esercizio delle attività turistiche 
connesse al settore primario tra cui l'agriturismo, l'ittiturismo, pescaturismo, turismo rurale e fattorie 
didattiche;

Dato atto che la Legge Regionale n. 28/2012 e s.m.i. all'art. 23 comma 2 prevede che: “Le 
attività  turistiche  connesse  al  settore  primario  devono  essere  attivate  entro  due  anni  dal 
riconoscimento provinciale, fatte salve eventuali cause di forza maggiore riconosciute dalle vigenti 
normative, pena la decadenza del riconoscimento stesso”;

Viste le disposizioni operative e procedurali del D.G.R. n. 502/2016, dove viene indicato al 
punto 8 comma 1 lettera a): “Il riconoscimento provinciale decade: per il superamento del termine 
di cui all’articolo 23 comma 2 della legge”;

Considerato che il piano agrituristico n. 568482 della Azienda Al Colle Società agricola S.S. 
P.IVA 03701280244 con sede in Cornedo Vicentino (VI) via Rio n.50,  è stato approvato in data 
22/09/2016;

Preso atto che alla scadenza del 22/09/2018 non sono pervenute comunicazioni di richieste di 
proroga per cause di forza maggiore;

Verificato che nessuna delle attività previste dal piano agrituristico risulta attivata entro il 
termine previsto dalla normativa regionale;



Visto la Legge Regionale n. 28 del 10/08/2012 e s.m.i.;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 142 del 09/11/2015 “Incarichi dirigenziali 
in relazione alle materie delegate dalla Regione Veneto”;

Visto l'articolo 2 comma 5 della L.R. n. 30 del 30 dicembre 2016;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

DETERMINA

1. la decadenza del riconoscimento del piano agrituristico  n.  568482 della Azienda  Al Colle 
Società agricola S.S. P.IVA 03701280244 con sede in Cornedo Vicentino (VI) via Rio n.50;

2. di  trasmettere  il  seguente  provvedimento  al  comune  di  competenza  ed  al  legale 
rappresentante che esercita l'attività turistica connessa al settore primario;

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Avverso tale provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 gg dal ricevimento 
della presente od in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. 

Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio n. 37/2013) 
come da D.G.R. Regione del Veneto n.502/2016 che è di giorni 30.

Vicenza, 28/09/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BRENTAN SANDRA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Sandra Brentan


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

